



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计			
□是 V否			
主要财务数据			
(一)主要会计数据和财务指标			
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	单位:元 币种:人民币
营业收入	191,942,360.79	34.42	
归属于上市公司股东的净利润	6,908,455.19	66.06	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,641,665.26	87.53	
经营活动产生的现金流量净额	-22,251,733.82	-159.15	
基本每股收益(元/股)	0.03	50.00	
稀释每股收益(元/股)	0.03	50.00	
加权平均净资产收益率(%)	0.84	增加0.17个百分点	
研发投入金额(元)	6,808,048.59	25.42	
研发投入金额占营业收入的比例(%)	3.55	减少+0.25个百分点	
归属于上市公司股东的净资产	2,050,591,118.74	-0.75	
归属于上市公司股东的净资产	1,488,173,527.35	0.47	

(二)非经常性损益项目和金额			
适用 □不适用			
项目	本报告期	单位:元 币种:人民币	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-39,142.51		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	53,924.32		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	0.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00		
债务重组损益	0.00		
资产处置收益	0.00		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00		
合计	14,781.81		

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举项目认定为的非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表			
单位:股			
报告期末普通股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
浙江正生新材料有限公司	境内法人	78.560(61)	38,76,560,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	15.682(14)	7,314
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	10.457(31)	5,136,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	9.200(00)	4,454
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	8.120(00)	4,110
台州路桥区工联工贸有限公司	境内自然人	7.843(17)	3,810
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.640(00)	1,260
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.610(00)	1,230
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.581(63)	1,229
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.480(00)	1,190

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
-------------------	-------	-----------------------	-----

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计			
□是 V否			
主要财务数据			
(一)主要会计数据和财务指标			
是否否需调整或重述以年度会计数据			
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	4,197,707,717.83	4,718,236,820.44	-11.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	136,016,124.18	220,099,624.27	-37.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	101,137,200.01	207,258,135.00	-51.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	296,343,315.12	954,629,891.77	-69.94%
基本每股收益(元/股)	0.1293	0.2451	-47.25%
稀释每股收益(元/股)	0.1293	0.2451	-47.25%
加权平均净资产收益率(%)	2.6065	4.3265	-2.72%
研发投入金额(元)	22,355,171,028.57	21,434,333,757.47	4.30%
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,142,520,013.50	6,574,480,657.94	8.64%

(二)非经常性损益项目和金额			
适用 □不适用			
项目	本报告期	单位:元	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	23,567,395.50		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	22,406,006.00		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	3,496,807.34		
债务重组损益	4,786,723.87		
资产处置收益	9,064,708.06		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	30,838,885.17		
合计	110,077,722.87		

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

信息披露

浙江海正生物材料股份有限公司

2024 第一季度 报告

证券代码:688203

证券简称:海正生材

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	191,942,360.79	34.42
归属于上市公司股东的净利润	6,908,455.19	66.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,641,665.26	87.53
经营活动产生的现金流量净额	-22,251,733.82	-159.15
基本每股收益(元/股)	0.03	50.00
稀释每股收益(元/股)	0.03	50.00
加权平均净资产收益率(%)	0.84	增加0.17个百分点
研发投入金额(元)	6,808,048.59	25.42
研发投入金额占营业收入的比例(%)	3.55	减少+0.25个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,050,591,118.74	-0.75
归属于上市公司股东的净资产	1,488,173,527.35	0.47

(二)非经常性损益项目和金额			
适用 □不适用			
项目	本报告期	单位:元 币种:人民币	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-39,142.51		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	53,924.32		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	0.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00		
债务重组损益	0.00		
资产处置收益	0.00		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00		
合计	14,781.81		

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表			
单位:股			
报告期末普通股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
浙江正生新材料有限公司	境内法人	78.560(61)	38,76,560,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	15.682(14)	7,314
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	10.457(31)	5,136,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	9.200(00)	4,454
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	8.120(00)	4,110
台州路桥区工联工贸有限公司	境内自然人	7.843(17)	3,810
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.640(00)	1,260
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.610(00)	1,230
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.581(63)	1,229
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.480(00)	1,190

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
浙江正生新材料有限公司	境内法人	78.560(61)	38,76,560,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	15.682(14)	7,314
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	10.457(31)	5,136,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	9.200(00)	4,454
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	8.120(00)	4,110
台州路桥区工联工贸有限公司	境内自然人	7.843(17)	3,810
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.640(00)	1,260
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.610(00)	1,230
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.581(63)	1,229
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.480(00)	1,190

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
浙江正生新材料有限公司	境内法人	78.560(61)	38,76,560,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	15.682(14)	7,314
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	10.457(31)	5,136,000
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	9.200(00)	4,454
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	8.120(00)	4,110
台州路桥区工联工贸有限公司	境内自然人	7.843(17)	3,810
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.640(00)	1,260
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.610(00)	1,230
中国石化集团浙江石油化工有限公司	境内法人	2.581(63)	1,229
浙江正生新材料有限公司	境内自然人	2.480(00)	1,190

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	7,864	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
-------------------	-------	-----------------------	-----

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

湖北宜化化工股份有限公司

2024 第一季度 报告

证券代码:000422

证券简称:湖北宜化

公告编号:2024-044

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	191,942,360.79	34.42
归属于上市公司股东的净利润	6,908,455.19	66.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,641,665.26	87.53
经营活动产生的现金流量净额	-22,251,733.82	-159.15
基本每股收益(元/股)	0.03	50.00
稀释每股收益(元/股)	0.03	50.00
加权平均净资产收益率(%)	0.84	增加0.17个百分点
研发投入金额(元)	6,808,048.59	25.42
研发投入金额占营业收入的比例(%)	3.55	减少+0.25个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,050,591,118.74	-0.75
归属于上市公司股东的净资产	1,488,173,527.35	0.47

(二)非经常性损益项目和金额			
适用 □不适用			
项目	本报告期	单位:元 币种:人民币	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-39,142.51		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	53,924.32		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	0.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00		
债务重组损益	0.00		
资产处置收益	0.00		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00		
合计	14,781.81		

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的目的情形。

适用 V不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	主要变动原因
营业收入	34.42		主要系报告期内新增销售收入
归属于上市公司股东的净利润	66.06		主要系报告期内新增销售收入及毛利率上升所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87.53		主要系报告期内新增销售收入
经营活动产生的现金流量净额	-159.15		主要系本期支付材料采购款以及支付预付款项增加所致
基本每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	50.00		主要系本期净利润增加所致

信息披露

2023 年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	191,942,360.79	34.42
归属于上市公司股东的净利润	6,908,455.19	66.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,641,665.26	87.53
经营活动产生的现金流量净额	-22,251,733.82	-159.15
基本每股收益(元/股)	0.03	50.00
稀释每股收益(元/股)	0.03	50.00
加权平均净资产收益率(%)	0.84	增加0.17个百分点
研发投入金额(元)	6,808,048.59	25.42
研发投入金额占营业收入的比例(%)	3.55	减少+0.25个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,050,591,118.74	-0.75
归属于上市公司股东的净资产	1,488,173,527.35	0.47

(二)非经常性损益项目和金额			
适用 □不适用			
项目	本报告期	单位:元 币种:人民币	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-39,142.51		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	53,924.32		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	0.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00		
债务重组损益	0.00		
资产处置收益	0.00		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00		
合计	14,781.81		

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举项目认定为的非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益